PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2014

038-п
О  внесении  изменений в  поста-

новление министерства экономи-

ческого развития  Астраханской

области от 31.07.2012 № 046-п

В целях совершенствования и координации работы в области развития торговли на территории Астраханской области министерство экономического развития Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства экономического развития Астраханской области от 31.07.2012 № 046-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области схем размещения нестационарных торговых объектов» следующие изменения:

- в разделе I Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением:

пункты 1,2 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области схем размещения нестационарных торговых объектов (далее-Порядок) разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и устанавливает порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области (далее-органы местного самоуправления) схем размещения  нестационарных торговых объектов (далее-схемы), расположенных на земельных участках, зданиях, строениях и сооружениях:
-находящихся в государственной  собственности;
-находящихся в муниципальной собственности;

-государственная собственность на которые не разграничена.
2. Включение нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной  собственности, в схемы осуществляется органами местного самоуправления в соответствии с Правилами включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области обеспечить приведение действующих схем размещения  нестационарных торговых объектов в соответствие с требованиями настоящего постановления.
3. Отделу нормативно-правового обеспечения министерства экономического развития Астраханской области (Абдуллаев Д.А.):

3.1. В двухдневный срок направить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для его официального опубликования и поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО «Телеком-Скиф» и «Гарант» ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис».

3.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего постановления, а также копию публикации полного текста настоящего постановления в периодическом издании, в котором подлежат официальному опубликованию принятые нормативные акты Астраханской области - в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не позднее семи рабочих дней со дня подписания копию настоящего постановления - в прокуратуру Астраханской области.

4.  Отделу по связям с общественностью, делопроизводства и организационного обеспечения министерства экономического развития Астраханской области (Степанова М.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте министерства www.minec.astrobl.ru.

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. министра экономического

развития Астраханской области

       Л.Ф. Кучерук